
 

 

Dezernat I 
Personalamt 

 
Herr Tober, Tel.: 3451 
Bremerhaven, 29.09.2008 

  
 
 
Vorlage Nr.  I/210/2008 
für den Magistrat 

Anzahl Anlagen: 0 

 
 
 
 
Vertretung der Stadt Bremerhaven in Beteiligungsunternehmen, Ausschüssen und ande-
rer Behörden, Körperschaften, Verbänden, Stiftungen und Vereinen - hier: Conference 
Center Sail City GmbH 
 
 
A Problem 
Gemäß § 10 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrages der Conference Center Sail City GmbH sind der 
Oberbürgermeister und der Bürgermeister der Stadt Bremerhaven in den Aufsichtsrat zu ent-
senden. 
 
B Lösung 
Dem Magistrat wird empfohlen zu entscheiden: 
 
Herrn Oberbürgermeister Schulz und Herrn Bürgermeister Teiser als Vertreter der Stadt Bre-
merhaven in die nachfolgend aufgeführte Gesellschaft zu entsenden: 
 
Gesellschaft Art der Vertretung 
  
Conference Center Sail City GmbH Mitglied im Aufsichtsrat 
 
C Alternativen 
Keine 
 
D Finanzielle/Personalwirtschaftliche Auswirkungen 
Keine Relevanz hinsichtlich der Primärausgaben. Nach dem Gesellschaftsvertrag erfolgt die 
Entsendung funktionsbezogen, der Genderbezug wird insoweit überlagert. 
 
E Beteiligung/Abstimmung 
Keine 
 
F Öffentlichkeitsarbeit/Veröffentlichung nach dem BremIFG 
Geeignet für eine Veröffentlichung nach dem BremIFG. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

 

 G Beschlussvorschlag   
Der Magistrat beschließt: 
 
Herrn Oberbürgermeister Schulz und Herrn Bürgermeister Teiser als Vertreter der Stadt Bre-
merhaven in die nachfolgend aufgeführte Gesellschaft zu entsenden. 
 
Gesellschaft Art der Vertretung 
  
Conference Center Sail City GmbH Mitglied im Aufsichtsrat 
 
 
 
 
  
 
gez. Schulz 
 
 
Schulz 
Oberbürgermeister 
 
 


